
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 004/2018 

 

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no uso da 

atribuição que lhe confere o Art. 01, Inciso II, da Delegação de Competências publicada em 01/02/2019, e 

Considerando o Edital nº004/2018 Grande Vitória Masculino – Cadastro Reserva para Designação 

Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de 

setembro de 2015, resolve: 

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, para procederem pessoalmente à apresentação da 

documentação comprobatória conforme Item 5.7, 8.1, 11.4, 11.10, 11.14, 11.15 do Edital n° 004/2018, no 

Ed. Fabio Ruschi, 7º andar – na Gerência de Gestão de Pessoas no dia 17 de Junho de 2019, localizado 

na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 29010 -150 – Centro Vitória ES, conforme horário relacionado abaixo. 

2. Informamos ainda que conforme nota de convocação, os candidatos deverão apresentar no ato da 

assinatura de contrato, a documentos originais para conferência, do item 11.15 do Edital, caso os 

candidatos não comprove estará automaticamente excluído. 

 
Classificação 

 
Candidatos Inscrições Horários 

2101 Eliezer Souza 1041475 9h 

2118 Rudy Paganini Souza 1044366 9h 

2119 João Felipe Vicente Pereira 1035470 9h 

2121 Paulo Alberto Dos Santos Pereira 1047341 9h 

2123 Max Douglas De Souza Pego 1039904 9h 

2127 Rodolfo Martins Froes Moreira 1045328 9h 

2128 Lézio Pereira Barcellos 1046822 9h 

2135 Marcondes Artur Silva Junior 1035491 9h 

2144 Marcos Bonicenha Sampaio 1041279 9h 

2147 Bruno Lopes Mota 1042696 9h 

2148 Jhoser Cominotti 1041629 9h 

2159 Thieres Lazarini De Novais 1034355 14h 

2160 Fábio Signorelli Ozorio 1037351 14h 

2164 Hugo Antônio Schubert Binda 1039426 14h 

2165 Juliano Loyola Falcão 1045721 14h 

2167 Norberto Marconsine Wassoler 1040430 14h 

2168 Fabricio Fanchiotti 1038526 14h 

2169 Emanuel Souza Silva 1046916 14h 

2201 David Godes Moreira 1046117 14h 

2213 Aquiles Porfirio 1045431 14h 

2228 Lennon Nascimento Cabral 1035413 14h 

2240 Johnnys Porfirio Da Silva' 1045033 14h 

 

 

Vitória/ES, 07 de Junho de 2019.                 

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA 

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL 


